

Handläggare: Linn Ljunglöf Ahlenius
Telefon: 08-508 25 077

Till
Socialnämnden
Organisations- och
föreningsutskottet

Svenska med baby

Ansökan från föreningen Internationella Bekantskaper
(1 bilaga)

Förvaltningens förslag till beslut

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att avslå projektansökan ”Svenska med baby” om 497 500 kr från föreningen Internationella Bekantskaper.

Denise Melin
Avdelningschef

Tina Heinsoo
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen Internationella Bekantskaper har ansökt om 497 500 kr kronor i projektbidrag för Svenska med baby för ett års verksamhet. Svenska med baby bedriver regelbundna föräldragrupper och aktiviteter för deltagare med olika bakgrund och kunskap i det svenska språket. Verksamheten syftar till skapa en mötesplats för deltagarna som ger möjligheter till nya sociala nätverk, minskad segregering och utanförskap. Förvaltningen gör bedömningen att Svenska med babys verksamhet inte är kompletterande till socialnämndens verksamheter utan snarar är att se som kompletterande till verksamheter inom arbetsmarknadsnämndens ansvarsområden. Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet avslår föreningen Internationella

Bekantskapers ansökan om medel till projektet Svenska med baby.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid strategiska enheten inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningen av handläggning av bidragsansökningar utgår från Riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar, beslutade av socialnämnden 2013-03-26.

Projektansökan

Föreningen Internationella Bekantskaper ansöker om 497 500 kronor i bidrag till projektet ”Svenska med baby” för perioden 2015-01-15 – 2016-01-15.

Tidigare ansökan

Föreningen har inte tidigare ansökt om medel från organisations- och föreningsutskottet (OFU).

Föreningen Internationella Bekantskaper

Internationella Bekantskaper är en ideell förening, registrerad år 2011. Föreningen har till ändamål att främja kontakter mellan personer vilka har svenska som sitt modersmål och personer som vill lära sig det svenska språket i syfte att lättare bli valbara på den svenska arbetsmarknaden och genom språkets utveckling bli mer delaktiga i den svenska vardagen.

Utöver den operativt kontaktskapande verksamheten skall föreningen enligt stadgarna även aktivt driva informationsfrågor kring det svenska språkets betydelse för att i det svenska samhället kunna överbrygga kulturskillnader och bygga vänskapsbroar mellan personer, och grupper av personer, med olika modersmålsbakgrund.

Inom föreningen bedrivs flera olika verksamheter och projekt som exempelvis Medpratare, Läxhjälp, Språkstödjare för skolungdomar, Internationella träffar och aktivitetsgrupper.

Projektet Svenska med baby

Svenska med baby bedriver en verksamhet som liknar öppen förskoleverksamhet med regelbundna föräldragrupper och aktiviteter för hela familjen. Inom Stockholms stad bedrivs verksamheten i Tensta, Farsta, Rågsved och Kista.

Målgrupp

Föräldrar och barn (0-2 år). Med särskilt fokus på familjer som är nya i Sverige och eller lever i ett utanförskap.

Mål och syfte

Verksamheten syftar till att erbjuda ett föräldrastöd, till föräldrar från olika bostadsområden, genom erfarenhetsutbyte. Målsättningen är att skapa en plattform för deltagarna vilket enligt föreningen ger möjligheter till nya sociala nätverk, minskad segregering och isolering.

Metod

Öppna föräldragrupper och gemensamma aktiviteter. Innehållet baseras på deltagarnas egna önskemål och träffarna byggs oftast upp kring olika teman så som exempelvis hälsa, sjukvård, utbildning, stress, mat mm.

Aktiviteter kommande projektår

Föreningen erbjuder målgruppen öppna föräldragrupper, aktiviteter med baby och familjeaktiviteter. Alla grupper och aktiviteter är kostnadsfria för deltagarna.

Verksamheternas deltagare kommer ifrån hela Stockholms län men föreningen uppskattar att majoriteten är hemmahörande i Stockholms stad. Ingen statistik förs kring kommundillhörighet.

Öppna föräldragrupper

Inom varje grupp utses frivilliga deltagare till gruppledare som under terminen/året är med och planerar innehåll och leder träffarna. Grupperna är öppna för alla och ingen föranmälan krävs. Vid varje träff leker och sjunger man med barnen, deltagarna presenterar varandra och olika teman diskuteras. Rekryteringen av deltagarna sker blandat genom BVC, familjecentraler, MVC och genom direkt information i aktuella områden.

Under år 2013 genomfördes ca 50 föräldragruppstillfällen inom Stockholms stad (ingen statistik gällande deltagare). Under år 2014 var det 90 gruppstillfällen med sammanlagt 1600 besökare (inkl. barn).

Målsättningen för år 2015 är att genomföra 5 föräldragrupper per vecka på minst 4 platser inom Stockholms stad.

Aktiviteter med baby

Som ett komplement till föräldragrupperna arrangeras även gemensamma aktiviteter för deltagarna så som exempelvis promenader, besök på museer, utflykter mm. Aktiviteterna syftar till att öka rörligheten inom Stockholms stad samt stärka banden mellan deltagarna.

Under år 2013 genomfördes 6 aktiviteter och under år 2014 var det också 6 aktiviteter med ca 170 besökare.

Målsättningen för år 2015 är att arrangera minst 3 aktiviteter med baby.

Helgaktiviteter

För att ytterligare stödja nätverksbyggandet mellan deltagarna erbjuder föreningen helgaktiviteter för hela familjen, där även partner och äldre barn kan delta. Innehållet på aktiviteten varierar men erbjuder lek för barnen och nya möten för de vuxna.

Under år 2014 arrangerades sammanlagt 4 helgaktiviteter för ca 170 besökare. Föreningen planerar att genomföra minst 3 helgaktiviteter under år 2015.

Tidplan

Projektperioden är 2015-01-15 – 2016-01-15.

Budget

Budget 2015	
Intäkter	
Socialnämnden	497 700
	0 000
Totalt	497 700
Kostnader	
Personal 70 % anställning	400 000
Lokal/kontor	36 000
Förbrukningsmaterial	2 000
Informationsmaterial	9 000
Resor (busskort + Almedalen)	10 200
Aktivitetskostnader	17 500
Telefoni	13 000
Revision (konsultkostnad)	10 000
Totalt	497 700

Förvaltningens synpunkter och förslag till beslut

Svenska med baby bedriver en verksamhet som syftar till att vara en mötesplats för nyblivna föräldrar där de kan utvidga sitt sociala nätverk, utbyta erfarenheter och eller förbättra sina kunskaper i det svenska språket. Verksamhetens föräldragrupper är populära och har sedan starten haft ca 2000 besök av vuxna och barn.

Verksamheten erbjuds på flera platser inom Stockholms stad och besökarna kommer från olika stadsdelsområden. Förvaltningen gör således bedömningen att Svenska med baby uppfyller riktlinjernas kriterier om att vara stadsövergripande.

Enligt socialnämndens riktlinjer för stöd till ideella organisationer ska målgruppen inrymmas inom socialnämndens ansvarsområde. Den målgrupp som Svenska med baby riktar sin verksamhet till är en blandning av nyblivna föräldrar som besöker verksamheten med olika förväntningar och förutsättningar. För några av deltagarna kommer deltagandet i verksamheten att eventuellt bidra till nya nätverk, en språkutveckling och en känsla av ökad samhällsgemenskap. Förvaltningen anser att målgruppen inte har en tydlig koppling till socialnämndens ansvarsområden.

Förvaltningen anser vidare att den verksamhet som Svenska med baby bedriver handlar om att ge delar av målgruppen, främst utlandsfödda och eller nyanlända, förbättrade förutsättningar för att delta i arbets- och samhällslivet. Förvaltningen menar mot denna bakgrund att verksamheten bör ses som kompletterande till integrerande arbetsmarknadsåtgärder snarare än till socialtjänst insatser.

Förvaltningen gör bedömningen att Svenska med babys verksamhet inte inryms inom socialnämndens ansvarsområde och föreslår med hänvisning till ovanstående att organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan från föreningen Internationella bekantskaper.

Bilagor

1. Internationella Bekantskapers ansökan

